



Elektronicky  
Všetkým známym záujemcom

---

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
		Jana Vašíčková 048/4325647	12.01.2022

Vec

1. Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky.
2. Oznámenie o zmene lehôt

Identifikácia verejného obstarávania.

**Verejný obstarávateľ:** Organizátor IDS BBSK, a.s., Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica  
**Predmet zákazky:** Bezhotovostné odbavenie cestujúcich vo verejnej autobusovej doprave prostredníctvom služieb „merchant acquiring“  
**Vyhlásené:** v Úradnom vestníku EÚ č. S 243 dňa 215.12.2021 pod značkou oznámenia 2021/S 243-641013

Dňa 10.01.2022 12:24:47 bola verejnému obstarávateľovi prostredníctvom systému JOSEPHINE doručená žiadosť o vysvetlenie (viď. znenie Otázok nižšie), ku ktorej verejný obstarávateľ poskytuje podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), nižšie uvedené

**vysvetlenie:**

**Otázka č. 1**

- rozumieme správne tomu, že servisný zásah podľa bodu IX zmluvy. sa vzťahuje iba na zariadenia podľa prílohy 1. bodu 3.2, 3.3 a bodu 3.4. S tým, že zariadenia podľa prílohy 1. bod 3.5 sa budú riešiť s dodávateľom odbavovacích zariadení, ktorý dnes nie je známy?

**Odpoveď 1:**

Áno, rozumieme správne. Bod 3.5. je pre informáciu uchádzača. Dnes sa nedá predvídať, ako bude prebiehať postupná integrácia MHD a ani bližšie technické detaily, preto nie je možné uchádzača v tomto zmysle zaväzovať. Akékoľvek riešenie tejto otázky v budúcnosti bude na dohode strán a v súlade s pravidlami podľa ZVO.

**Otázka č. 2**



---

- na základe prílohy 1. bodu 3.2, 3.3, 3.4 a 3.5 je zrejmé, že je potrebné dodať viacero typov zariadení. Bolo by možné upraviť prílohu 2a cenové ponuka tak, aby zodpovedala bodu 4.2. zmluvy o akceptácii platobných kariet a dodaní hardware?

**Odpoveď č. 2**

**Obstarávateľ chápe podstatu žiadosti o vysvetlenie. Obstarávateľ mení súťažné podklady tak, že do prílohy 2a sa dopĺňajú do časti A podložky podľa čl. 4.2 b) a c) zmluvy. Obstarávateľ zároveň opravuje počet kusov podľa čl. 4.2 a) na 550.**

**Obstarávateľ publikuje nové znenie prílohy 2a, ktorá je záväzná pre hodnotenie.**

**2. Oznámenie o zmene lehôt**

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým známym záujemcom, že v súvislosti so zmenou súťažných podkladov zo dňa 12. 01. 2022, mení lehotu na predkladanie ponúk zo dňa 18.01.2022 – 9:00 hod. na novú lehotu 02.02.2022 – 9:00 hod.

Zároveň mení lehotu na otváranie ponúk zo dňa 18.01.2022 – 10:00 hod. na novú lehotu 02.02.2022 – 10:00 hod.

Uvedená zmena lehôt bude zároveň uverejnená prostredníctvom korigenda/opravy vo vestníku verejného obstarávania ÚVO a zároveň upravená v systéme JOSEPHINE.

S úctou

Jana Vašíčková  
kontaktná osoba verejného obstarávateľa